
,. 

KUPNI SMLOUVA 
Čl.I. 

Smluvní strany 

Prodávaj ící (doda vatel) : ·1r:-:c!::-: t-:pla ., r.:::, . 

Zastoupená : 

IČ 
DIČ 
Bankovní spojení 
Číslo účtu : 

.:..~.:111 <... . ]19 , 'Jolo;sJ...é Klobou ky 766 01 

Inq . Mil 3n~M frčmářem, jednatelem 

2626G 44l 

Kupující (odběratel) : Společenstvi vlastníků jednotek bytového domu 
L1Jční 903- 906, Val a šské Klobouky 
r.. .. 1č:n:. 90 5 
7~r. 01 V3 l ašské Kl obo uky 

Zastoupená ~- <...~t r,. 'ato2.:~L,?i s~scdo~ výboru a Lubomírem 
fichtou , č lenem výboru 

IČO: 
DIČ : 
Bankovní spojení 
Číslo účtu : 

Čl.II . 
Předmět plnění 

1 . Předmětem plnění je prociei tepelné e nerg.1e pro otop a tepelné e nergie 
spotřebované pro ohřev t eµ_é vod y (TV) , vyrobené v zařízen í , které je 
v ma jetku prodávajícího , umí s těného v místě spotřeby tepla 

Bytový dům Luční 90 5, /06 01 ValašsKé Klobouky 

Dodávka tepelné e nerq ,, :.__ .~: ec.:r:ci:.:: přechodem t epelné e nergie o 
sjednaných pa r ametrech ,. e ca i i zení provo:•ova ných d odavate l em ( kote len ) 
do zařízení odběra-t:"=le (, ,:c,pr.a so 1stava) . 

Čl . III. 
Čas :9lné rá 

1 . Topná sezóna běžného ,:d lendáfniho r o1< .1 zé'lčí ná 1 . l ednem a končí 31. 
pros incem . 

2 . Dodá v ~a tepla se za l- .3 ~ .L ,.; l'.10,1fn cbdobi , kdy ž průměrná denní t e p lota 
venkovního vzduchu r ok ~es'le pod + 13 ·c ve dvou dnech po sobě 
následujících a podle ,yvo:e ~,oca3í nel ze oče~ávat zvýšení t é to teploty 
nad + 13 ·c pro násled• J u _ c ~n 

3 . Vytápění se 
venkovního 

přeruší v t~:,,ém 
vzduchJ vr„ OJ~1 

0bdobí , i< c yž průměrná denní 
ve dvou dnech 

tepl ota 
po sobě 



následujících a podle vývoje počasí nelze očekávat pokles této teploty 
pro nás l edující den. 

4. Průměrnou denní teplotou venkovního vzduchu je čtvrtina součtu 
venkovních teplot měřených ve stínu s vyloučením sálání okolních stěn v 
7.00 hod . , 14.00 hod. a ve 21.00 hod ., přičemž teplota měřená ve 21.00 
hod. se počítá dvakrát. 

5. Teplou vodu dodává prodávající kupu jícímu denně , kupu jící však musí 
strpět přerušení dodávek TV podle ustanovení článků IX. a X. 

Čl . IV . 
Parametry tepelné energie pro otop a TV 

1 . Parametry tepelné energie pro otop a TV 
V čase plnění je tepelná energie pro otop dodávána denně . 

* v období 1.1. a ž 30 . 4 . 24 hodin 
* v období 1. 5. až 30 .9. od 6.00 - 22 . 00 hod . (otop dle čl. III odst . 

2 .a 3. této smlouvy) 
* v období 1.10. až 31. 12. 2 4 hodin 

Teplotu topné vody reguluje prodávající v závislosti na teplotě 
venkovní ho vzduchu ta kto 

+ 1s · c - 37°c; + 10°c 43 °c; +S°C 

- 10° c S8°C; - 1S°C 63° C; -20°C 

Povol ená tole rance dodávky TV je± S°C . 

2. Parametry TV 

48°C; 0°c - so 0 c; -s 0 c - S4°C; 

68°C . 

Teplou vodu dodává prodávající kupu jícímu celoročně tak, aby měla na 
výstupu u spotřebitele teplotu 4S°C až 60 °C, s dohodnuto u výjimkou 
odběrných špiče k spotřeby v zúčtovací jednotce. Dodávka TV je 
uskutečňována denně v době od 6 . 00 do 22 . 00 hod . . Po vzájemné dohodě je 
však možno dohodnout i j iný režim . 

Čl . V . 
Měření parametrů tepelné energie pro otop a TV 

1. Teplota topné vody je měřena na zdroji tepla měřidly umístěnými 
v kotelnách . 

2. Teplota venkovního vzduchu se meri v síd le prodáva jícího tj . ulice Luční 
č. 919 ve Va lašských Kloboukách 

3. Osoba písemně pověřená kupu jícím j e oprávněna kontrolovat teplotu 
tepl onosné lát ky , teplotu venkovního vzduchu a teplotu TV v čase plnění 
a požadovat pode p sán í záznamu o kontrole od prodáva j ícího. Kontrola může 
být provedena pouze za přítomnosti pověřeného pracovníka prodáva j ícího , 
kterým je jednatel společnosti Výroba tepla s.r.o. , nebo jím pověřený 
pracovník společnosti Výroba t epla s . r . o. , Luční 919 , Valašské Klobouky. 



Čl.VI . 
Stanovení množství dodané tepelné energie a vody 

1. Množstvi dodané tepelné energie pro otop a ohřev TV bude měřeno na 
patách domů v mistě odběru , popřipadě se stanoví výpočtem dle platnýc h 
právních předpisů , ze spot řeby zemního plynu pro jednotlivé odběrné 
místo spotřeby (na zdroji tepla ) v příslušném fakturačním období . 

2. V připadě poruchy měřidla se stanoví množstvi dodané tepelné energie 
podle množstvi ve srovnatelném obdobi s přihlédnutim k průměrným 
teplotám venkovniho vzduchu v období poruchy a ve s rovnate l né m období. 
Srovnatelným obdobím se roz umí s hodné kalendářní období minimálně dvou 
posledních let . Pokud tyto histor ické hodnoty nejsou k dispozici , 
přistoupi se k odbornému odhadu , který odběratel odsouhlasí . 

Čl.VII. 
Cenové ujednání a objednávka tepelné energie 

1 . Cena tepelné energie 
zákonem č. 526/1990 
s prováděcí vyhláškou 
v souladu s p latnými 
úřadu . 

pro otop a ohřev TUV j e tvořena v souladu se 
Sb. , o cenác h, ve zněni pozděj šich předpisů , 

č. 580/1990 Sb ., ve zněni pozdějš ích předpisů , a 
cenovými rozhodnutími Energetického regulačniho 

2 . Kupu jící objednal pro topné období tepelnou energii (GJ) pro otop a 
ohřev TV , jeJl. Z výše pro daný kalendářni rok bude uvedena v dodatcích 
této smlouvy. 

Čl.VIII . 
Platební ujednání 

1 . Fakturačnim obdobim je kalendářni rok . 

2 . Kupující bude poukazovat zálohy na teplo a ohřev TV ve stanovené výši 
dle sjednaného rozpisu záloh na účet prodávaj icího. 

3 . Závazný způsob placeni záloh a faktur j e převodnim při kazem na účet 
prodávajícího. 

4. Výši záloh oznámí prodávajici kupu jicímu v dostatečném předstihu. 

5 . Nezaplat í-li kupující fakturu nebo zálohu v t ermí nu , je prodávaj íc í 
oprávněn si účtovat poplatek z prodlení úh rady faktu ry ve výš i 0 , 5 % za 
každý den prodlení . 

6. Přijaté zálohy a náklady vyúčtuje prodávající v ročnim vyúčtováni podle 
pla t ného právního předpisu . Prodávající provede ročni vyúčtováni 
(fakturaci) po skončeni fakturačniho období v měsíci lednu následujíciho 
kalendářniho roku . Připadný přeplatek bude vrácen kupuj icimu do 14 dnů 
p o doručeni ročniho vyúčtováni. 

7. Při nesplnění termínu vrácení přeplatku má kupu jící oprávněný nárok si 
vyúčtovat poplatek z prodlení ve výši 0 , 5 % za každý den prodleni. 



Čl . IX . 
Technicko-provozní ujednání 

1. Prodávající je povinen: 

1 . 1. Bez zbytečného odkladu informovat kupujícího o poruchách na svém 
majetku a zařízení , jež mohou mít vliv na předmět plněni a o 
předpokládaném čase jejich odstranění . 

1. 2. Nejméně 15 dnů předem oznámit 
tepelné energie pro provádění 
údržbových a reviznich prací. 

kupujicimu domu přerušeni dodávek 
plánovaných rekonstrukcí , oprav, 

1. 3. Dodržovat plán regulačnich opatřeni podle článku X. této smlouvy 
pro případ , kdy z ob jektivn ích důvodů nemůže dostát ustanovenim 
smlouvy. 

2. Kupující je povinen: 

2.1. Bez zbytečného odkladu informovat prodávajícího o poruchách na 
svém majetku a za r1.zeni , Jez mohou mít vliv na zařizení 
prodávajícího a způsobu a čase jejich odstranění . 

2.2. Informovat prodávajícího o změnách na svém zařizeni , jež mohou mit 
vliv na zařizeni prodávajicího a souhlasit s podminkami 
prodávajícího k těmto změnám . Nutné změny na zařizeni 
prodávaj icího , vyplývající ze změn na zar1.zení kupujícího , 
kupující prodávajícímu hradí v souladu s platnými předpisy . 

2 . 3 . Umožnit prodávajícímu kdykoliv přistup k měřidlům a armaturám 
umístěným v domě kupujícího . 

3 . Dodávky tepelné energie podle smlouvy má prodávající právo omezit nebo 
přerušit v nezbytném rozsahu v t ěchto případech : 

3.1. Při bezprostředním ohroženi života , zdraví nebo majetku osob a při 
li kvidaci těchto stavů . 

3.2. Při stavech nouze nebo činnostech, jež pak bezprostředně zamezuji 
jejich vzniku . 

3.3. Při prováděni plánovaných rekonstrukcí , 
revizních prací. 

oprav, údržbových a 

3 . 4. Při vzniku a odstraňováni poruch na zařízeních pro rozvod tepla. 

3 . 5 . Při provádění nutných provozních manipulací nejdéle po dobu 16 
hodin 

3.6. Při neoprávněném odběru . Neoprávněným odběrem je odběr bez 
uzavřené smlouvy nebo v rozporu s uzavřenou smlouvou. 

3 . 7. Jestli že kupující používá při odběru zařízení , která ovlivňují 
kvalitu tepelné energie v neprospěch ostatních odběratelů , a 
nebyla - li učiněna dostupná technická opatření k omezení tohoto 
vlivu. 



1. 

Čl.X. 
Regulační opatření 

Regulačními opatřeními se rozumí 
parametrů tepelné energie pro otop a 
jsou vynuceny nepředvídatelnými 
prodávajícího. 

snížení nominálních hodnot 
pro ohřev teplé vody, Jez 
okolnostmi na straně 

2. Nepředvídatelnými okolnostmi jsou zejména: 
2 .1. Porucha na zařízení prodávajícího, znemoznuJ ici splnění parametrů 

tepelné energie pro otop nebo ohřev TV. 
2.2. Omezení nebo přerušení dodávek paliv, energií nebo vody na straně 

prodávajícího. 
2.3 . Průměrná teplota venkovního vzduchu klesne pod hodnotu uvažovanou 

ve schválené projektové dokumentaci zarizení prodávajícího nebo 
vyplývající z obecně platných předpisů. 

3. 

4. 

5. 

6. 

7 . 

Nastane- li nepředvídatelná okolnost , oznámí to 
kupujícímu. Oznámení musí obsahovat sdělení 
nepředvídatelnou okolnost se jedná , pravděpodobnou 
regulačních opatření a obsah regulačních opatření. 

prodávající 
o jakou 

dobu trvání 

Obsahem regulačních opatření je stanovení opatření , které bude 
prodávající provádět po dobu trvání nepředvídatelné okolnosti. 
Přitom je povinen minimalizovat dopady na kupující a jejich 
případné škody. 

Dodávka tepla pro otop má přednost před dodávkou TUV . Dodávka 
tepla pro otop bytů má přednost před dodávkou do nebytových 
prostor. 

Je - li to technicky mozne , neomezí prodávající parametry tepelné 
energie pro otop a TUV pod hodnoty, umožňující kupujícímu 
zachování nezbytného provozu v jeho domě. 

Prodávající bez zbytečného odkladu oznámí kupujícímu ukončení 
regulačních opatření . 

Čl . XI . 
Přechodná a závěrečná ustanovení 

1 . Kupující souhlasí s případnými dodatky k této smlouvě , 
vyplývajícími z obecně platných předpisů či předpisů v teplárenství 
a také podle znění čl . VII . této smlouvy 

2 . Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s platností od 1.1.2013 . 
3. Platnost smlouvy může být ukončena dohodou obou smluvních stran , 

nebo jednostrannou výpovědí kupujícího, podanou nejméně 6 měsíců 
před koncem topného období (kalendářního roku) . 

4. Náklady , které vzniknou prodávajícímu z ukončení platnosti smlouvy 
je povinen kupující uhradit ve lhůtě stanovené prodávajícím. 

5. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž každá ze 
s mluvních stran obdrží jedno vyhotovení. 

Valašské Klobouky 17.12 . 2012 

dodavatel 

Výroba tepla s.r.o. 
Luční 919 . 

766 01 Valašské Klobouky 
DIC: CZ26260441 



I 

DODATEK č. 1/2017 
kupní smlouvy o prodeji tepelné energie pro otop a ohřev TV 

ze dne 17. 12. 2012 

Smluvní strany 

Prodávající ( dodavatel ) : Výroba tepla s.r.o. 
Luční č. 919, 7 66 O 1 Valašské Klobouky 
IČ : 26260441, DIČ : CZ2626044 l 
Spisová značka C 40534, vedená u Krajského soudu v Brně 

Zastoupený : Ing. Milanem Krčmářem, jednatelem společnosti 

Kupující (odběratel): Společenství vlastníků jednotek bytového domu 
Luční 905-906, Valašské Klobouky 
Luční 905, 766 01 Valašské Klobouky 
IČ : 293 53 602 

Zastoupený : Josefem Matochou, předsedou výboru 

Výše uvedená smlouva se tímto dodatkem mění v následujících článcích a bodech. 

Čl. III 

Čas plnění 

1. Předmět plnění, podle čl. II. smlouvy, bude dodavatelem poskytován odběrateli v období 
kalendářního roku 2017, a to od 1. ledna do 31 . prosince 2017. 

Čl. VI 

Stanovení množství dodané tepelné energie a vody 

1. Množství dodané tepelné energie pro otop a ohřev TV bude měřeno na patách domů 
v místě odběru, popřípadě se stanoví výpočtem dle platných právních předpisů, ze 
spotřeby zemního plynu pro jednotlivé odběrné místo spotřeby (na zdroji tepla) v 
příslušném fakturačním období. 

2. V případě poruchy měřidla nebo v případě neměření z důvodu pravidelného, zákonem 
stanoveného ověření měřidla certifikačním ústavem, se stanoví množství dodané tepelné 
energie náhradním způsobem. Náhradním způsobem se rozumí odborný výpočet 
dodavatele, a to podle množství skutečných dodávek tepelné energie ve srovnatelném 
období současně s přihlédnutím k průměrným teplotám venkovního vzduchu v období 
poruchy či ověřování měřidla. Srovnatelným obdobím se rozumí shodné kalendářní 
období minimálně dvou posledních let. Pokud tyto historické hodnoty nejsou k dispozici, 
přistoupí se k odbornému odhadu, který odběratel odsouhlasí. 



I 

Čl. VII 

Cenovc ujednání a objednávka tepelné energie 

1. Cena tepelné energie pro otop a ohřev TV na rok 2017 pro bytové i nebytové prostory se 
mění na základě čl. V Jil, bod l. této smlouvy - zrněna fakturačního období. Cena je 
tvořena v souladu se zákonem č. 526/1 990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, 
dále v souladu s prováděcí vyhláškou č . 580/1990 Sb., ve znění pozdějších předpisů, 
v souladu s platným Cenovým rozhodnutím Energetického regulačního úřadu (ERÚ) 
k cenám tepelné e11ergiť. ( ~;11 v::.tupriícu nákladu p.cú vyrobu tepelné energie a TV se řídí 
smluvními vztahy s jednotliV)mi dodavateli. 

2. Stanovená cena tepelné cm:rgi~ se uc~:uje, z dt'.rvodů možných změn cen zemního plynu, 
elektřiny a vody, a také pro pi'ipad možných lměn množství dodávek tepla (v GJ), ~ 
předběžnou. 

3. Cena za tepelnou energi i S l ' úctu je Lvrmuu je<lnoslozkové ceny ve výši : 

(včetně 15% DPH ) 

Uvedená předběžuá cem ( vi:; vyšt.! - oo<l 2 tohow článku), včetně sazby DPH, je 
stanovena podle stavu legislativy k počátku období plnění, tj . výše DPH 15 %. V případě 
zákonných úprav DPH hu i t'r<' 7Áko11a v ,:,!ctném znění) přičtena příslušná sazba daně z 
přidané hodnoty podle p1c1,,1é b _;!:ilativy v dar1em účtovacím období. 

4. V předběžné ceně jsou zahrnuty náklady na zemní plyn a elektřinu v cenách známých a 
platných k 1.1.2017 s pfo..:p,)klé„1Clt:iu jej ich daL~ihv vývoje v roce 2017. V případě zrněny 
cen paliv a energii v prt.11!11u ~okt.1 21)1 i bude předběžná cena úměrně tomu změněna. 
Taková změna budl' OLI1~1 h 1i. u.; /,, .. rt111;J; a l,.aJt.: prouá tnuta do stanovené výše záloh na 
dodávky tepelné e nergil! ,, pd st , .;n ·1' 1 r(1C1! . 

5. Předběžná cena tepla j e sta nov ... na podle předpokládané celkové smluvní dodávky v roce 
201'7 na násle<lujíd c,Jbl r1 .:i :ilÍ : ta 

435 GJ 

Tomuto přcd(Jokl~<la.oc1111.1 múoi..st\-, úd povídá i výše záloh, písemně oznámených 
dodavatelem odběrateli v iněs <.:i !2/2016. 
V případě, že v J,ruběhu ~alt:ndáhtiho rnku 2ú 7 do.ide k výraznému zvýšení odběru 
tepelné eneq~ir , uvtci1!nt:rn r,dha!rném mist", a 10 7ejména z důvodů klimatických 
změn, odběratel rnuhl~rí ,e- 7.vj-~cním pův?dních 7.áloh. Zálohy budou příměřeně 
navýscn:"· v .... ouhulu ~e ;,;- [ t i ; m 11 '" htví,,, odd>nrného tepla. 

V phpaoě, že µo UKOll<.:ťn 1>rJ.ioi 101\.U ~L 1 'J (31. prosincem) bude skutečné množství 
dodávek tepelni e11t::rg.ÍL Ol!11š1 ,t: ou \ ýše medenéllo předpokladu, bude cena tepelné 
energi~ t1.měr11e t0111u / ,w i b •.. , y1(·v nán1 p,ec,běirn: ceny na cenu výslednou bude 
provcdťno vý1:0čt1:r<1. ý .> .. , ť .. .l« s 1, -,éu\.i\ c..ll l' platr, i hL, c.enoveho rozhodnutí ERÚ. 



6. Vyúčtováni ceny předběžné daného roku 2017 na cenu výslednou, vypočtenou podle výše 
uvedených zásad s proúčtováním uhrazených záloh, bude provedeno v souladu s platnou 
Vyhláškou ERÚ č. 70/2016 Sb. nejpozději do 28. února následujícího roku. 

Tento dodatek je vypracován ve dvou vyhotoveních, z nichž každá strana obdrží po jednom. 

Výťoba tepla a.r.o . 
Lučnl919 · 

766 01 Valašské KloboUky/ 
.. Ql.~= .C.ZZ626044 1 . . . . . : . 
za dodavatele za odběr 

Ve Valašských Kloboukách dne : 16.12.2016 


